
UCHWAŁA NR XXXVIII.347.2021 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie: wprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice  Programu "Gmina Jelcz-
Laskowice  przyjazna Osobom Niepełnosprawnym" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372) oraz art. 7 pkt 5, art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice  Program „Gmina Jelcz-Laskowice 
przyjazna Osobom Niepełnosprawnym”, zwany dalej Programem. 

§ 2. Ilekroć w Uchwale mowa jest o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program „Gmina Jelcz-Laskowice przyjazna Osobom 
Niepełnosprawnym”; 

2) Osobie Niepełnosprawnej – należy przez to rozumieć:  

a) niepełnosprawne dziecko do ukończenia 16-go roku życia, posiadające aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności lub osobę w przedziale wiekowym od ukończenia 16 roku życia do ukończenia 
25 roku życia, posiadającą aktualne orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności albo posiadającą równoważne orzeczenie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

b) osobę po ukończeniu 25 roku życia: 

- posiadającą aktualne orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i spełniającą na dzień 
złożenia wniosku określone w odrębnych przepisach warunki do ustalenia prawa do zasiłku 
pielęgnacyjnego albo posiadającą równoważne orzeczenie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

- posiadającą aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo posiadającą 
równoważne orzeczenie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest wspieranie i poprawa warunków życia przez zwiększenie szans 
rozwojowych i życiowych Osób Niepełnosprawnych poprzez dostępność do edukacji, sportu, wydarzeń 
kulturalnych oraz usług.  

2. Cel Programu realizowany jest poprzez wprowadzenie ulg, zwolnień i preferencji w katalogu 
świadczonych usług przez Partnerów, którzy przystąpią do Programu. 

3. Beneficjentami Programu są Osoby Niepełnosprawne, w szczególności zamieszkałe na terenie Miasta 
i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 4. Partnerami Programu są: 

1) jednostki organizacyjne Gminy Jelcz-Laskowice; 

2) podmioty powiązane strukturalnie lub kapitałowo z Gminą Jelcz-Laskowice; 

3) organizacje pozarządowe, firmy i przedsiębiorcy prywatni, którzy zaoferują ulgi, zwolnienia lub 
preferencje przeznaczone dla beneficjentów Programu. 

§ 5. 1. Zakres ulg, zwolnień i preferencji o których mowa w § 3 ust. 2: 

1) dla Partnerów, określonych w § 4 pkt 1) i 2) regulują odrębne uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach, zarządzenia Burmistrza Jelcza-Laskowic oraz akty wewnętrzne jednostek, pozostające 
w zakresie ich kompetencji; 

2) dla Partnerów, określonych w § 4 pkt 3) regulowany będzie przez te podmioty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4014ED5-2B8F-48CA-92F9-58EF1AF970A3. Podpisany



2. Ulgi w zakresie publicznego transportu zbiorowego reguluje uchwała Zarządu Związku Powiatowo-
Gminnego „Oławskie Przewozy Gminno–Powiatowe”. 

3. Przystąpienie do Programu podmiotów innych niż podległe Gminie Jelcz-Laskowice nastąpi na 
podstawie porozumień zawartych z Burmistrzem Jelcza-Laskowic. 

4. Środki niezbędne do realizacji Programu pochodzić będą z budżetu Gminy Jelcz-Laskowice i jej 
jednostek organizacyjnych oraz z budżetów innych partnerów, którzy przystąpią do Programu. 

5. Podmioty oraz instytucje, o których mowa § 4 zobowiązuje się do informowania mieszkańców Gminy 
Jelcz-Laskowice o realizacji Programu. 

§ 6. Potwierdzeniem uczestnictwa Osoby Niepełnosprawnej w Programie i do korzystania z ulg, zwolnień 
i preferencji oferowanych na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice jest ważna legitymacja osoby 
niepełnosprawnej wydana przez właściwy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności, wydawana na 
podstawie odrębnych przepisów. 

§ 7. Katalog ulg, zwolnień i preferencji dla Osoby Niepełnosprawnej zostanie podany do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jelcz-Laskowice oraz 
w inny zwyczajowo przyjęty sposób i będzie podlegał aktualizacji. 

§ 8. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Jelcza-Laskowic; 

2) gminne jednostki organizacyjne; 

3) inni partnerzy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4014ED5-2B8F-48CA-92F9-58EF1AF970A3. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10


